РЕСПУБЛИКА КРЫМ
Сакский район

МБОУ «Добрушинская средняя школа»
296510, Республика Крым, Сакский район, с. Добруишно, ул. Школьная 33,

ОРГН1149102181590 ИНН 9107004822
телефон: 9-77-98, е-та^^:АV^о^а198933@уапйех.ги

П Р И К А З
от 29.09.2021 г. №161

с. Добрушино
Об открытии школьного
спортивного клуба «Лидер»

Во исполнении Перечня поручений Президента Российской Федерации от 22.11.2019 № ПР-
2397 (пункт 1 подпункт б, часть 2) в части завершения создания школьных спортивных клубов, а
также в соответствии с пунктом 3 приложения № 1 к Межотраслевой программе развития
школьного спорта до 2024 года утвержденной совместным приказом Министерства спорта
Российской Федерации и Министерства Просвещения Российской Федерации от 17.02.2021. №
86/59, в целях активизации физкультурно- спортивной работы в школе, развития детско-
юношеского спорта и приобщения обучающихся к систематическим занятиям физической
культурой и спортом

П Р И К А З Ы В А Ю :

1.Открыть школьный спортивный клуб «Лидер», созданного как общественное объединение
на базе МБОУ «Добрушинская средняя школа».

2. Утвердить положение о школьном спортивном клубе «Лидер» МБОУ «Добрушинская
средняя школа» (Приложение 1).

3. Утвердить план-график работы школьного спортивного клуба «Лидер» на 2021-2022
учебный год (Приложение 2).

4. Утвердить план - работы клуба на 2021-2022 учебный год (Приложение 3 ).
5. Назначить руководителем школьного спортивного клуба учителя физического воспитания

Коровкина Р.Ю.
6. Руководителю школьного спортивного клуба:
- вести контроль за работой клуба согласно утвержденного графика;
-систематически обновлять на стенде «Спортивная жизнь школы» информацию о

деятельности школьном спортивном клубе.
7. Утвердить Совет клуба МБОУ «Добрушинская средняя школа» (Приложение 4).
8. Утвердить Устав школьного спортивного клуба «Лидер» МБОУ «Добрушинская средняя

школа» (Приложение 5).
9. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по УВР

Эмир-Аметову Э. Р.

Директор школы

/V
/■ '

Р.С.Торубара

С приказом ознакомлены: Э. Р. Эмир-Аметова
Р. Ю. Коровкин
Д.А. Петляк
М. А. Менаметова
Г. К. Сейдаметова

«*#>> й'иъ+ЯОШ. 1г.
2021г.

«29» 1 г.